

**Skogen**

Skogen dekker 37 prosent av Norges areal, og rundt halvparten av dette regnes som produktiv skog. Uvært urskog finnes knapt i Norge i dag, men flekkvis finnes skog som er lite påvirket av menneskelige inngrep, såkalt urskog. Det er anslått at skogen huser halvparten av de ca. 60 000 artene av planter og dyr i Norge

**Kronikk**

Kronikken kan være inntil 5500 tegn inklusiv mellomrom. Legg ved et bilde av god teknisk kvalitet av kronikkforfatteren og send til: [kronikk@adresseavisen.no](mailto:kronikk@adresseavisen.no)

«I et så viktig område som dette burde kommunen selv ha tatt tak og utarbeidet en helhetlig plan...»

**Ordet fritt, neste side >**

**Få betviler at skog- og trebruk vil være en sentral del både i framtidens bioøkonomi og i klimaløsningen.**

# SKOG ER SVARET



**Skog er viktig:** Få betviler at skog- og trebruk vil være en sentral del både i framtidens bioøkonomi og i klimaløsningen. Dette er et av poengene i dagens kronikk. (Arkivbilde). Foto: JENS PETER SØRAA

**Kronikk**



**MATTHIAS SELLÆG**  
Pensjonert kyst-  
skogbruker

**P**å det grunnlag bør vi kunne ha store forventninger til det politisk initierte SKOG22-arbeidet hvor målet er å forberede/omstille næringa til å møte framtidens utfordringer. Ifølge mandatet er blant annet «Siktemålet å identifisere faktorer som kan sikre nødvendig effektivisering, utvikling og omstilling og å klargjøre de ulike aktørenes muligheter og handlingsrom for å oppnå dette.»

**Det skal bli interessant** å se hvordan strategigruppa håndterer de kort- og langsiktige utfordringene. I skogbruket må man som kjent ha et 100-årsperspektiv mens industri- perspektivet er langt kortere, og i råstofforviningen må disse sees i sammenheng. Uten aktiv langsiktig råstoffproduksjon og bærekraftig skogforvaltning vil næringa vanskelig bli annet enn en høstingsnæring hvor fornybarhets- og klimapotensialene på ingen måte utnyttes. Skogplantingen har for eksempel vært skremmende lav i Norge de siste 20-årene. Det foregår åpenbart endel ren avskoging. Det er et tankekors at ikke myndighetene tar tak og at ikke dette er langt framme i miljødebatten.

**Videre** skal det bli interessant å se hvordan man vil takle ulike utfordringer i ulike deler av landet. På grunn av tidligere

generasjoners framsynthet vil alle våre landsdeler om noen år være selvforsynt med skogråstoff, men utfordringene med å få utnyttet dette vil være forskjellige. Gode virkemidler for ulike landsdeler hadde man fram til 1990, men når politikken snudde og generelle virkemidler ble svaret på alt, så endret selvsagt ikke det de ulike praktiske utfordringene næringa hadde. Resultatet av politikken dringen ble kraftig aktivitetsnedgang i mange landsdeler.

**Når det** gjelder foredling og bruk av trevirket er det svært nye interesser som skyer for tiden. Fra skogen som langsiktig karbonlager, via høyblokker i tre til bioenergi som drivstoff for fly, biokull om jordforbedning og mye mer. Som et av de få land i Europa med utnyttede skogpotensialer, kan dette bli svært interessant for Norge. Høymerkansk produksjon og kortreist råstoff passer for et høykostonland, men det krever langsiktige og forutsigbare rammebetingelser og god sammenheng, både i og mellom verdikjedene.

**Råstofforviningen** er vår akilles og har så å si alltid vært en utfordring i Norge. I tidligere tider hogg man til det ble tomt i skogene. Rovhogst kaller vi det idag. I dag begrenses man ikke først og fremst av mangel på hogstmoden skog og

**DEBATT**

**Diskuter kronikk**

Alle våre Kronikker publiseres på [adresse.no](http://adresse.no) meninger. Her kan du skrive kommentarer og diskutere saken.

[adresse.no](http://adresse.no)

produksjonsavtaler, men av begrenset adkomst til arealene. Mangel på skogsveier rett og slett. Det krever et løft som igjen krever både erkjennelse, tid og penger.

**Den generelle samfunnsutviklingen** har i tillegg gitt oss en ny stor utfordring som vi ikke hadde før. Før kunne det være en fordel med mange små skogeierdommer, og mange hender til å drive disse skogene. Men i dag er skogeierdommene alt for små og det brede eierskapsbasert drift. Et stort flertall småskogeiere vet knapt hva de har i skogene sin og ikke hvor de skal henvende seg for å få hjelp (jf. skogeierundersøkelsen i Trøndelag 2005). Denne utfordringen løser ikke skogsamvirket.

**Hva gjelder** forbedring av infrastrukturen i skogene og eiendomsstrukturen, er det begrenset hva næringa selv kan gjøre når man først er kommet på etterskudd, slik som idag. Begge påvirktes sterkt av samfunnets lover og regler, og samfunnet må ta et ekstraordinært ansvar for å finne løsninger og å løse

**«Når det gjelder foredling og bruk av trevirket, er det svært mye interessant som skjer for tiden.»**



**Skogsekviblen**

Utgiver: **ADRESSEAVISEN AS**  
Postboks 3200, Sluppen  
7003 Trondheim

**Adresseavisens rettigheter:** All utgivelse av stoff i Adresseavisens publikasjoner skjer i henhold til Adresseavisens generelle vilkår for rettigheter til stoff. Innsendt stoff honoreres i alminnelighet ikke, med mindre annet er avtalt. Publiseringstilskarene gjelder for så vel honorert som ikke honorert stoff. Adresseavisens betinger seg rett til å arkivere og utgi stoff i elektronisk form fra Adresseavisens elektroniske redaksjonsarkiv eller andre databaser som Adresseavisen har avtale med. Dette innebærer også publisering på internett og lignende. Bruk av Adresseavisens stoff og annonser er ikke tillatt med mindre dette er hjemlet i lov eller særskilt avtale.

**Sentraltbord: 07200**  
Åpningstider ekspedisjonen:  
Hjemdal: Mandag-fredag: 08.00-16.00

**Kundeservice: 07200**  
Abonnement og annonser  
Mandag-fredag: 06.30-16.00  
Lørdag: 07.00-13.00

**E-post:**  
[kundeservice@adresseavisen.no](mailto:kundeservice@adresseavisen.no)  
Telefax: 72 50 11 15



Adresseavisen er redigert på uavhengig grunnlag, i henhold til de prinsippene som er nedfelt i Redaktørplakaten, og i norske mediers etiske normer slik de er uttrykt i Vær Varsom-plakaten og Tekstrettklameplakaten. Ansvarlig redaktør står etisk og rettslig ansvarlig for det redigerede innhold, overfor mediernes selvjustis (Pressens Faglige Utvalg) og overfor lov og domstol. Dersom noen reagerer på innholdet oppfordres de til å ta kontakt med ansvarlig redaktør, Arne Blix.

**REDAKTØRANSVAR**  
Pressens faglige utvalg er et klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund, som behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. Adresse: PRU, Rådhusgt. 17, pb 46 Sentrum, 0101 Oslo

